平成３０年６月１日

各位

株式会社十六銀行

夏休み親子特別企画

「じゅうろくキッズフェスタ！」の開催について

 株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、お金の流れや大切さを、金融教育や社会体験

を通じて子供の頃から学んでいただくことを目的に、親子で楽しみながら体験できるイベ

ント「じゅうろくキッズフェスタ！」を下記のとおり開催します。本イベントは今年９回

目となり、５０組をご招待いたします。

記

１．概要

（１）開催日時 平成３０年７月３１日（火）１２：１５～１６：１５

（２）開催場所 当行粟野研修所（岐阜市粟野西６－５９２－１）

（３）集合場所

Ａコース 当行本店 岐阜市神田町８－２６

Ｂコース
当行粟野研修所 岐阜市粟野西６－５９２－１

Ｃコース

（４）募集人数 ５０組

        ※小学１年生～６年生を参加対象とします。

（５）参 加 料 無料（抽選で小学生の親子をご招待）

（６）開催内容 ・通帳作成模擬体験

・金融クイズ

・１億円体験（模擬紙幣を使用）

２．応募方法

通常はがきに郵便番号・住所・参加者名（小学生のお子さま名 ＜兄弟姉妹可＞ ・ふり

がな・性別・学年・保護者名）・電話番号・参加を希望するコース・このイベントを知

ったきっかけ・を記入のうえ、お申込みください。

３．応募先

  〒５００－８５１６ 岐阜市神田町８－２６

  十六銀行 キッズフェスタ事務局

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

４．応募締切

  平成３０年６月２９日（金）※当日消印有効

５．当選発表

  抽選の結果は、当選通知の発送をもって発表とかえさせていただきます。

（７月中旬発送予定）

６．お問い合わせ先

  十六銀行 お客さまサービスグループ内 キッズフェスタ事務局

ＴＥＬ ０５８－２６６－４０１９

〔受付時間〕月～金／９：００～１７：００（祝日除く）

７．開催の背景

  資産運用の広がりによる自己責任重視の傾向や、複雑化する金融犯罪の増加を背景に、

金融クイズなどを通じた金融教育の実施は、金融機関の務めであると考えております。

こうしたことを踏まえ、過去８年間、好評をいただいた親子企画として、本年もお金

について学ぶことができるイベントを開催します。夏休みの思い出作りの一助になれ

ばと考えております。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１２】

＜これまでに開催した「じゅうろくキッズフェスタ！」の様子＞

【通帳作成模擬体験の様子】 【金融クイズ】